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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 30. marts 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 265 (alm. del) efter ønske fra Andreas Steenberg (RV) til udlændin-

ge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 265: 

 

Vil ministeren sikre, at ingen opholdstilladelser inddrages eller nægtes forlænget 

som følge af forhold relateret til coronakrisen, f.eks. fyringer, modtagelse af of-

fentlig forsørgelse etc.? 

 

Svar: 

 

Der er i lyset af situationen med coronavirus/COVID-19 vedtaget en række hjæl-

pepakker og indgået en trepartsaftale. Jeg håber, at mange vil benytte sig af disse 

tiltag, så de vilkår, der eventuelt er stillet som betingelse for en opholdstilladelse, 

stadig kan opfyldes. 

 

For at opretholde en opholdstilladelse efter en af erhvervs- og studieordningerne 

og som medfølgende familie er det et krav, at betingelserne for opholdstilladelsen 

løbende er opfyldt. Er de ikke det, kan opholdstilladelsen inddrages eller nægtes 

forlænget. Dette gælder uagtet årsagen til, at betingelserne ikke er opfyldt.  

 

Det har ikke betydning for vurderingen af, om betingelserne er opfyldt, om en 

arbejdsgiver modtager statslig refusion for en del af lønudgiften som følge af tre-

partsaftalen. 

 

Hvis en udlænding får inddraget sin opholds- og arbejdstilladelse, vil udlændingen 

samtidig blive meddelt en udrejsefrist, som angiver, hvornår udlændingen senest 

skal være udrejst af Danmark. Udrejsefristen kan eventuelt forlænges. Udlændin-

gen vil i så fald, efter at have returneret til sit hjemland, kunne søge et nyt op-

holdsgrundlag i Danmark. 

 

En opholdstilladelse som ægtefællesammenført vil som udgangspunkt være be-

tinget af, at ansøgeren og den herboende person ikke modtager hjælp efter lov 

om aktiv socialpolitik eller integrationsloven, i tiden indtil ansøgeren meddeles 

tidsubegrænset opholdstilladelse (selvforsørgelseskrav).  
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Sådanne ydelser er bl.a. kontanthjælp, selvforsørgelses- og hjemrejseydelse og 

revalidering. Modtager ansøgeren eller den herboende person sådanne ydelser, 

kan der være grundlag for at inddrage eller nægte at forlænge opholdstilladelsen. 

 

Modtagelse af løn, når virksomheden modtager lønkompensation, er ikke til hin-

der for at opfylde selvforsørgelseskravet. Det samme er tilfældet, hvis man bliver 

afskediget og modtager dagpenge. Det skyldes, at selvforsørgelseskravet alene 

retter sig imod visse ydelser, der udbetales efter lov om aktiv socialpolitik eller 

integrationsloven. Dagpenge i henhold til en arbejdsløshedsforsikring udbetales 

efter lov om arbejdsløshedsforsikring m.v. og tæller derfor som selvforsørgelse. 

 

Mange borgeres beskæftigelsessituation er blevet påvirket i større eller mindre 

grad som følge af coronavirus/COVID-19. Med henvisning til det ovennævnte ser 

jeg dog ikke noget behov for at foreslå ændringer af ægtefællesammenføringsreg-

lerne eller reglerne for erhvervs- og studieordningerne.  

 

For oplysninger om jobsøgningsophold for personer, der bliver uforskyldt ledige, 

kan jeg henvise til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 263 (alm. del) fra 

udlændinge- og Integrationsudvalget. 

 

For oplysninger om evt. konsekvenser ved lønnedgang grundet coronavi-

rus/COVID-19, kan jeg henvise til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 262 

(alm. del) fra Udlændinge- og Integrationsudvalget.  

 

 

 

Mattias Tesfaye  

/ 

 

 

                   Jonas From Soelberg 

 


